



การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบรรเทา ๒ หมู่ที่ ๓ (จุดประตูน้ำ)
ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี
๒. หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
เป็นเงินทั้งสิ้น ๑๓๕,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบรรเทา ๒ หมู่ที่ ๓ (จุดประตูน้ำ)
 - ปรับแต่งผิวจราจรเดิม
 - ก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๔๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
ลงไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า ๒๒๕.๐๐ ตารางเมตร
พร้อมตีเส้นแบ่งช่องจราจร และติดตั้งเครื่องหมายจราจรตามที่กำหนด
 - รายละเอียดตามแบบที่กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๕
เป็นเงิน ๑๓๕,๐๐๐.-บาท(หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑. แบบปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น.
 - ๖.๒. แบบปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๓.
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นางสาวสุธาสินี โคะแสง ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด ประธานกรรมการ
 ๒. นายอภิญา พรหมจันทร์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ
 ๓. นางสาวณัฐฎาพร สิ้นธุระหัส ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุข กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕



องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

กองช่าง

โครงการ

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบรรเทา ๒ ม.๓ (จุดประตูน้ำ)

ราคากลาง

๑๓๕,๐๐๐.๐๐ บาท

กองช่าง

โทร.๐-๗๗๓๑ - ๑๖๒๗ ต่อ ๑๓

โทรสาร.๐- ๗๗๓๑ - ๑๖๒๐

www.thakhamcity.go.th

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบรรเทา 2 ม.3 (จุดประตูน้ำ)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลท่าข้าม อำเภอพนมพิณ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ออกแบบ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม อำเภอพนมพิณ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ราคาน้ำมันดีเซล 40.66 B/L.

ประมาณการ

เมื่อวันที่ 20 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมงานทาง	102,278.72	1.3607	139,170.65	Factor F
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
					- ภาษี 7%
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด			139,170.65	- พื้นที่ปกติ
	คิดเป็นราคาประเมินเพียง (หนึ่งแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)			139,000.00	

เรียนนายก

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้ามเลขที่ 236/2565 คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณา กำหนดราคากลางเห็นควรให้ใช้ตามวงเงินงบประมาณ จำนวนทั้งสิ้น 135,000.00 บาท เป็นราคากลางในครั้งนี้ จึงพร้อมกันลงชื่อ

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวสุธาสินี โคะแสง)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอภิญา พรหมจันทร์)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวฉวีภาพร สินธุระหัส)

หมายเหตุ

ให้คู่สัญญาต้องใช้พัสดุประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ในงานก่อสร้างเป็นพัสดุภายในประเทศ โดยต้องใช้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าพัสดุที่ใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญาและให้คู่สัญญาต้องใช้วัสดุที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของปริมาณงานทั้งหมดตามสัญญา

บัญชีประมาณการ

บร.4 แผนท

โครงการ ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบรรเทา 2 ม.3 (จุดประตุน้ำ)

ปริมาณงาน จุดเริ่มต้น กม.0+000 ถึง กม. 0+045 ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ระยะทาง 45 เมตร กว้าง 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

สถานที่ดำเนินงาน หมู่ที่ 3 ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณการ

เมื่อวันที่ 20 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2565

หน่วยงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่างานต้นทุน		รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานปรับเกลี่ยพื้นหินคลุก	225.00	ม ³	1.86	418.50	418.50	
3	งานทรายพื้นทางใต้คอนกรีต	11.25	ม ³	720.48	8,105.40	8,105.40	
3	งานไหลทาง(หินคลุก)	3.60	ม ³	571.98	2,059.12	2,059.12	
4	งานฉิวทาง	225.00	ม ²	327.00	73,574.25	73,574.25	
5	- CONTRACTION JOINT	12.50	ม.	45.76	572.00	572.00	
6	- EXPANSION JOINT	10.00	ม.	87.50	875.00	875.00	
7	- LONGITUDINAL JOINT	45.00	ม.	33.21	1,494.45	1,494.45	
8	งานเหล็กตะแกรง Wrie Mehs (รวมค่าวาง)	225.00	ม ²	30.00	6,750.00	6,750.00	
9	งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง						
	- งานตีเส้นจราจร (Themoplastic สีขาว)	9.00	ม ²	280.00	2,520.00	2,520.00	
	- งานตีเส้นจราจร (Themoplastic สีเหลือง)	4.50	ม ³	280.00	1,260.00	1,260.00	
	ป้ายจราจร บ1	1.00	ชุด	4,650.00	4,650.00	4,650.00	
	รวมค่างานต้นทุน					102,278.72	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายอภิญา พรหมจันทร์)

นายช่างโยธา